catus; resoluunt Salzed ad Bernard. in pract. cap. 84. in fine. Emman. Sa in aphor. verb. luxuria num. 2. Gutier. canonic. lib. 1. cap. 23. num. 3. Fr. Emman. in summ. tom. 1. cap. 209. num. 2. conclus. 2. quos refert & sequitur Sanctarel. dicto q. 67. num. 3.

Ac Episcopum auctoritate ordinaria non habere facultatem in gradibus affinitatis, seu consanguinitatis à iure prohibitis contrahentes matrimonia dispensandi, refert decisum Armendar. d. l. 1. de matrim. num. 99.

De dispensationibus in gradibus prohibitis.

C A P V T V.

- 1 Doctores de materia huius text. agentes.
- 2 Intelligitur de contrahentibus cum quocunque impedimento dirimenti.
- 3 Ignorantia crassa excusat, dummodo non sit ingens temeritas.
- 4 Episcopus non potest ordinariè in impedimentis dirimentibus dispensare.
- 5 Dispensatio super impedimento consanguinitatis, & affinitatis non facta mentione de copula habita inter impetrantes, est subreptitia.
- 6 Dispensatio redditur nulla ex copula præcedente dispensationem, si de ea non fuerit facta mentio in supplicatione.
- 7 Dispensatio super impedimento cognationis, vel etià publicæ honestatis, non facta mentione de copula habita est subreptitia.
- 8 Matrimonium si ea intentione contrahatur ab habentibus impedimentum dirimens ut facilius Papa dispense, tunc faciendâ est mentio tum de matrimonio contracto, tum de animo, quo initum est.
- 9 Impedimenta plura non connexa quando sunt eiusdem speciei, & rationis, sunt omnino exprimenda, ut dispensatio sit valida.
- 10 Cause ad dispensandum in impedimentis matrimonij quæ.
- 11 Dos minus competens.
- 12 Femina an dicatur pauper & carere dote, quæ nihil

quidem habet proprium, habet tamen parentes, aliosve consanguineos diuites.

- 13 Propter angustiam.
- 14 Propter inimicitias.
- 15 Propter lites.
- 16 Propter continuas inuasiones piratarum.
- 17 Propter diffamationem.
- 18 Propter maiorem etatem.
- 19 Conservatio diuitiarum in eadem cognatione est iusta causa dispensandi in impedimentis matrimonij.
- 20 Excellentia meritorum in Ecclesiam.
- 21 Proles habita ex consanguinea, quando bona fide suscepta.
- 22 Dispensationes matrimoniales gratis sunt concedendæ.
- 23 Habet locum in compositionibus.
- 24 Notarius in dispensationibus Apost. quartam partem vnius ducati accipere potest.
- 25 Ordinarius potest cogere testes ut ad se veniant, ad illos examinandos in executione dispensationis matrimonialis.
- 26 Dispensationes matrimoniales directas Episcopo, & eius vicario generali, si Sedes vacare contingat, non possunt per vicarium Capitularem expediri.
- 27 Dispensatio non conceditur in secundo gradu consanguinitatis, nisi inter magnos Principes.